
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400048

48

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CENTRO SERRANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158885

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23544000386201764.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 01406617000174. Contratado : AGENCIA DE
INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA LTDA. Objeto: A) a prorrogação do Contrato nº
07/2017por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 21/09/2021; e B) Reajuste dos preços
mediante aplicaçãodo IPCA/IBGE acumulado de jun/19 a jun/20, perfazendo um percentual
de 2,13%, nos termos previstos na cláusula sexta do Contrato original e no art. 65 da Lei
nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação complementar. Vigência:
22/09/2020 a 21/09/2021. Valor Total: R$3.525,12. Fonte: 8144000000 - 2020NE800071.
Data de Assinatura: 13/08/2020.

(SICON - 11/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS JAGUARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154628

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 26420000227201916.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado: 07548854000156. Contratado : FERNANDO GU E D ES
REGINATO EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para central telefônica
do Instituto Federal Farroupilha Campus Jaguari, conforme condições, quantidades
exigencias e estimativas estabelecidas no instrumento contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 05/06/2020 a 05/06/2021. Valor Total: R$12.461,64. Fonte:
8100000000 - 2019NE800059. Data de Assinatura: 05/06/2020.

(SICON - 11/09/2020) 154628-26420-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2020 - UASG 158139

Nº Processo: 23317.002889.2020. Objeto: Obra de construção de ambulatório de
enfermagem no campus Guarus do IFFluminense. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
14/09/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Coronel Walter Kramer , 357, Parque
Santo Antônio - Campos dos Goitacazes/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-3-00008-2020. Entrega das Propostas:
15/10/2020 às 15h00. Endereço: Rua Coronel Walter Kramer , 357, Parque Santo Antônio
- Campos dos Goitacazes/RJ.

FERNANDA CARVALHO DA COSTA
Diretoria de Administração

(SIASGnet - 11/09/2020) 158139-26434-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 158124

Nº Processo: 23732000134202013.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 24809235000197. Contratado : MIX QUALITY
PRESTACAO DE SERVICO -LTDA. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação
com fornecimento de materiais para atender o IF Goiano - Campus Avançado Ipameri.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 14/09/2020 a 14/09/2021. Valor Total:
R$83.999,52. Fonte: 8144000000 - 2020NE800176. Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 11/09/2020) 158124-26407-2020NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 158124

Número do Contrato: 31/2016.
Nº Processo: 23216001347201615.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 01006345000115. Contratado : DUQUE DE CAXIAS
SERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e
repactuação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 12/09/2020 a 12/09/2021. Valor
Total: R$337.232,28. Fonte: 8100000000 - 2020NE800007 Fonte: 8100000000 -
2020NE800059. Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 11/09/2020) 158124-26407-2020NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158124

Número do Contrato: 39/2018.
Nº Processo: 23216000605201816.
DISPENSA Nº 73/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 00799205000189. Contratado : FUNDACAO DE APOIO
A PESQUISA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e acréscimo
no valor contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 19/04/2020 a 19/04/2021.
Valor Total: R$85.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800707. Data de Assinatura:
16/12/2019.

(SICON - 11/09/2020) 158124-26407-2020NE800006
CAMPUS AVANÇADO CATALÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155062

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23730000279201909.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 11255156000130. Contratado : BKM COMERCIO E
LOCACAO DE -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência contratual. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 02/09/2020.

(SICON - 11/09/2020) 155062-26407-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE ANÁPOLIS
EDITAL Nº 17, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

A Diretora-Geral do Câmpus Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público e
homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 12,
de 29/07/2020, publicado no DOU em 30/07/2020, Seção 3, página 48, conforme a
seguir:

Área/Disciplina: QUÍMICA - 40H

. Candidatos Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. Ivelise Dimbarre Lao Guimarães 65 89,3 154,3 1º

. Paula Letícia de Melo Souza 53 93,7 146,7 2º

. Bruno Molero da Silva 50 84,3 134,3 3º

. Thiago Soares Silva Ribeiro 52 79,3 131,3 4º

. Cléo Thomás Gabriel Vilela
Menegaz Teixeira Pires

65 64 129 5º

. Monah Marques Magalhães 50 76,3 126,3 6º

. Fabiana Vieira da Silva 55 70,7 125,7 7º

. Ana Cláudia Mendes de Seixas 50 70,3 120,3 8º

. Estefânia Viano da Silva 50 66,7 116,7 9º

. Lilian Cavalcante da Silva 50 66 116 10º

. Núbia Martins de Oliveira 65 48,8 113,8 Desclassificada
conforme item
6.2.2. do edital.

. Eliane Santana Fernandes Alves 53 57,7 110,7 Desclassificada
conforme item
6.2.2. do edital.

. Gabriel Rodrigues Martins 50 51,7 101,7 Desclassificado
conforme item
6.2.2. do edital.

. Daniel Araujo Gonçalves 50 - - Desclassificado
conforme item
6.2.2. do edital.

. Éderson D'Martin Costa 50 - - Desclassificado
conforme item
6.2.2. do edital.

. Elisa de León Piló 50 - - Desclassificada
conforme item
6.2.2. do edital.

. Jozi Godoy Figueiredo 50 - - Desclassificada
conforme item
6.2.2. do edital.

. Júlio Pereira Maia 50 - - Desclassificado
conforme item
6.2.2. do edital.

Área/Disciplina: CIÊNCIAS SOCIAIS - 40H

. Candidatos Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. Vera Helena Picolo Ceccarello 50 96,3 146,3 1º

. Lis Furlani Blanco 51 94,0 145,0 2º

. Leandro da Silva Selari 56 88,0 144,0 3º

. Enrico Spaggiari 65 69,0 134,0 4º

. Mariele Troiano 50 79,6 129,6 5º

. Nelson Carneiro Júnior 40 89,3 129,3 6º

. Arthur Pires Amaral 46 77,3 123,3 7º

. Jonielson Ribeiro de Souza 45 70,5 115,5 8º

. Katury Rayane Rodrigues Ramos 40 69,0 109,0 9º

. Fabrício Dias da Rocha 40 53,6 93,6 Desclassificado
conforme item
6.2.2. do edital.

. Lucimárcia Mendes de Sousa 40 0,0 40,0 Desclassificada
conforme item
6.2.2. do edital.

. Lorrany dos Santos Ferreira 40 0,0 40,0 Desclassificada
conforme item
6.2.2. do edital.

. Maxwell Rodrigues Jacobina
Araújo

40 0,0 40,0 Desclassificado
conforme item
6.2.2. do edital.

Área/Disciplina: LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL - 20H

. Candidatos Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. Juan Alberto Castro Chacón 50 98.3 148.3 1º

. Gabriel Adams Castelo Branco
Aragão

43 87.6 130.6 2º

. Adriano Tarra Betassa Tovani
Cardeal

20 74.6 94.6 3º

. Michelle Ambrósio de Lima 28 60 88 Eliminada
conforme item
5.9 do edital.

. Hellen de Sousa Silva Waqas 31 Desclassificada
conforme

item

6.2.7 do edital

31 Desclassificada
conforme item

6.2.2 do edital

ELZA GABRIELA GODINHO MIRANDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-14T06:08:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




